ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ   РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2012

№ 121
О ходе  реализации ведомственной

целевой  программы "Формирование
и содержание муниципального
имущества Ханты-Мансийского
района на 2011-2013 годы"
         Заслушав  информацию о ходе  реализации ведомственной  целевой  программы "Формирование и содержание муниципального  имущества Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы",
Дума Ханты-Мансийского  района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе  реализации ведомственной  целевой  программы «Формирование и содержание муниципального  имущества Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы» принять к  сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава
Ханты-Мансийского  района                                                      П.Н.  Захаров
28.03.2012
Приложение

к решению  Думы

Ханты-Мансийского района

от 22.03.2012  № 121
Информация

«О ходе  реализации ведомственной  целевой  программы «Формирование и содержание муниципального  имущества Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы».

             Ведомственная  целевая  программа   «Формирование и содержание муниципального  имущества Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы»

разработана  в соответствии  с Федеральным законом  от 26.04.2007 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении  в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», постановления Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа- Югры  от 30.11.2007 № 306-п «О долгосрочных и ведомственных целевых программах Ханты-Мансийского автономного округа- Югры», постановления администрации Ханты-Мансийского  района от 04.08.2009 № 98 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Ханты-Мансийского района».

Основными задачами программы являются подготовка технической документации на объекты недвижимости в органах технической инвентаризации, регистрации  права  собственности, проведение  оценки для определения рыночной стоимости, выявление  бесхозяйных объектов  с целью постановки  на учет объектов  и включения  в муниципальную  казну, обеспечивая  при этом  полноценное формирование  реестра муниципальной собственности Ханты-Мансийского района.

             Объем бюджетных ассигнований по программе на 2011 год составил 26 906,0 тыс. руб. Фактически освоенный объем финансирования за отчетный период 26 894,90 тыс. руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования из бюджета Ханты-Мансийского района, тыс. руб.
	Остаток ассигнований, тыс. руб.

	Утвержденные ассигнования на 2011 год
	Фактически освоенный объем финансирования за 2011 год

	1
	Паспортизация и оценка объектов жилого фонда
	1 100,00
	1 088,9
	11,1

	2
	Паспортизация и оценка объектов коммунального хозяйства
	2 700,00
	2 700,00
	0

	3
	Расходы по содержанию газопроводов и электросетей
	21 906,00
	21 906,00
	0

	4
	Паспортизация учреждений образования
	400,00
	400,00
	0

	5
	Паспортизация учреждений здравоохранения
	500,00
	500,00
	0

	6
	Паспортизация учреждений культуры
	300,00
	300,00
	0

	Всего
	26 906,00
	26 894,90
	11,1

Остаток неосвоенных средств в сумме 11,1 тыс. руб. по мероприятию «Паспортизация и оценка объектов жилого фонда» образован за счет экономии средств при проведении аукционов.

               Непосредственные результаты реализации программы за 2011 год:

1) Количество свидетельств о государственной регистрации права (ед.) – 408, из них:
-  переход права – 216 ед.,

- оформление права собственности – 175 ед., в том числе:

                                                              жилой фонд – 98;

                                                              нежилой фонд – 27;

                                                              линейные объекты (сооружения) – 50;

- прекращение права – 17 ед.

2) Количество технических паспортов (ед.), всего - 416,

в том числе:   жилой фонд – 320 (по заявкам сельских поселений – 311),

                       нежилой фонд – 76 (по заявкам сельских поселений – 68),

                       линейные объекты – 20.

3)  Количество объектов оценки (ед.) – 74, в том числе:

                       жилой фонд – 19;

                       нежилой фонд – 36;

                       линейные объекты – 19.

4) Содержание и обслуживание газопроводов на территории Ханты-Мансийского района протяженностью 136 км.

Директор департамента                                                                      В.А.  Попов